
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                TISKOVÁ  ZPRÁVA                                                                                                                                
Strana 1 / 1 

    

www.zoobrno.cz           zoo@zoobrno.cz                                            30. 5. 2011 

______________________________________________________________________________________________________________________________________ 
Zoo Brno, která má za sebou více jak půlstoletí existence, nabízí návštěvníkům na ploše 62 hektarů jedinečnou příležitost setkat se s cca patnácti stovkami zvířat 
přibližně 300 druhů. V současné době představuje ideální místo pro odpočinek, relaxaci a poznání v hektickém prostředí velkoměsta - a přesto uprostřed nádherné 
přírody lesoparku Mniší hory v Brně-Bystrci. Brněnská zoologická zahrada je však nejenom centrem oddechu a poznání, je také odborným pracovištěm a součástí 
Národní sítě záchranných stanic. V jejím rámci pečuje o zraněná zvířata z okolní přírody, která po vyléčení a rekonvalescenci vrací opět na místo nálezu. Zoo Brno 
rovněž provozuje záchytné CITES-centrum, které přijímá zvířata zadržená celníky nelegálním obchodníkům. Spolu se Stanicí mladých přírodovědců brněnská zoo již 
dlouhá desetiletí pěstuje v dětech a mladých lidech vztah a úctu k přírodě, životu i sobě navzájem. Množství odborných i laických přednášek, kulturních akcí, výstav i 
programů pro handicapované děti – to vše dotváří činnost organizace, která je od roku 1953 nedílnou součástí jihomoravské metropole.               
 

 
 
Den dětí v brněnské zoo s liškou Bystrouškou 
 
    Ve spolupráci s Janáčkovou operou Národního divadla v Brně připravila 
brněnská zoo pro své malé návštěvníky zábavný workshop s názvem „Běží liška 
k táboru“. Ten se uskuteční u příležitosti Mezinárodního dne dětí, dne 1.6.2011 v 
areálu zoo v Brně-Bystrci. Děti se mohou těšit na známé postavičky z opery 
Leoše Janáčka, Příhody lišky Bystroušky. Dozví se také, kde skladatel našel 
inspiraci a jak opera vznikala. Mohou si také vyzkoušet, jaké je to být liškou na 
jevišti,  a pod vedením sbormistra a režiséra si zahrát scénu z opery. Workshop 
je umístěn do prostorů pódia U velblouda, jeho začátek je od 10,00 hod. 
 
 
 

VSTUPNÉ PRO TENTO DEN DO BRNĚNSKÉ ZOO JE 50,-KČ,  
PRO DĚTI DO 15 LET. 

 


